
Data di emissione 25-09-2020

COMUNE DI MASSA FERMANA
Provincia di Fermo

Data di registrazione 25-09-2020

COPIA

DETERMINAZIONE N.

Oggetto :
PROGETTO SOCIALE CAMBIAMENTI CON UISP COMITATO
TERRITORIALE DI FERMO - ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA

19

IL SEGRETARIO COMUNALE

Premesso:
che la legge 266/91 prevede la possibilità per le organizzazioni di volontariato di stipulare
convenzioni con Enti Pubblici
che l’ associazione “UISP” collabora con altri Enti Pubblici nelle attività del settore educativo,
sportivo e ricreativo ed ha già svolto tale servizio per il Comune di Massa Fermana

Dato atto che la legge 328/2000, legge quadro per la realizzazione del sistema integrato di interventi e
servizi sociali, all’art. 1 stabilisce che “Gli enti locali, le regioni e lo Stato, nell'ambito delle rispettive
competenze, riconoscono e agevolano il ruolo degli organismi non lucrativi di utilità sociale, degli
organismi della cooperazione, delle associazioni e degli enti di promozione sociale, delle fondazioni e
degli enti di patronato, delle organizzazioni di volontariato, degli enti riconosciuti delle confessioni
religiose con le quali lo Stato ha stipulato patti, accordi o intese operanti nel settore nella
programmazione, nella organizzazione e nella gestione del sistema integrato di interventi e servizi
sociali”

Considerato che il Comune di Massa Fermana, come per l’anno scorso, intende attivare anche per
l’anno scolastico 2020/2021 un progetto di integrazione sociale e di assistenza ai minori in ambito
scolastico;

Vista la deliberazione di Giunta Comunale n. 46/2020 con la quale si è stabilito di rinnovare la
convenzione con l’Associazione UISP Comitato Territoriale di Fermo per la prosecuzione del progetto

        SEGRETERIA



dal titolo “Cambiamenti”;

Ritenuto quindi di poter assumere l’impegno di spesa, per complessivi € 3.300,00 imputando la stessa
al capitolo 812/1 del bilancio di previsione 2020/2022 come segue:
€ 1.200,00 annualità 2020
€ 2.100,00 annualità 2021

Dato atto che in relazione al presente provvedimento sono assenti ipotesi di conflitto d'interessi, ai
sensi dell'art. 6 bis l. 241/1990, dell'art. 6 d.p.r. 62/2013 e del codice di comportamento comunale;

Visto il decreto sindacale n. 9/2019 con il quale è stata conferita al sottoscritto la responsabilità
dell’Area Amministrativa;

Visti:
Il D.Lgs. n. 267 del 18 agosto 2000;
il Regolamento generale sull’ordinamento degli uffici e dei servizi
il D.Lgs. n. 165/2001;
lo Statuto Comunale;

DETERMINA

Di approvare la premessa quale parte integrante e sostanziale del presente atto di cui ne costituisce
motivazione ai sensi dell’art.3 della Legge n.241/90 e s.m.i.
Di promuovere una collaborazione tra l’Amministrazione Comunale e l’Associazione “UISP Comitato
di Fermo” con sede in Fermo per la realizzazione del progetto sociale “CambiaMenti” fino al
30/06/2021.

Di regolare i rapporti tra il Comune e la predetta Associazione sulla base della convenzione approvata
con deliberazione di Giunta Comunale n. 46/2020.

Di impegnare a favore dell’associazione UISP avente sede a Fermo in via Del Bastione 3, codice
fiscale 90046140449, la somma di € 3.300,00 quale contributo per la realizzazione del progetto, con
imputazione della stessa come di seguito specificato:

€ 1.200,00 al capitolo 812/1 del bilancio di previsione 2020/2022 annualità 2020
€ 2.100,00 al capitolo 812/1 del bilancio di previsione 2020/2022 annualità 2021

Di dare atto che in relazione al presente provvedimento sono assenti ipotesi di conflitto d'interessi, ai
sensi dell'art. 6 bis l. 241/1990, dell'art. 6 d.p.r. 62/2013 e del codice di comportamento comunale.

Di liquidare la soma sulla base del presente atto, con cadenza periodica e previa richiesta da parte
dell’associazione.



IL SEGRETARIO COMUNALE

F.to  Pasquale Ercoli



Visto:
si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della determinazione di cui-

all'oggetto ai sensi dell'art. 151, comma 4°, e dell'art. 153, comma 5°, del T. U. approvato
con D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267.
si attesta la compatibilità del pagamento della spesa con gli stanziamenti di bilancio e con-

le regole di finanza pubblica ai sensi dell’art. 9, comma 1, lett. a del D.Lgs n. 267/2009.

I M P E G N I     D I    S P E S A

ESERCIZIO DESCRIZIONE
CAPITOLO

CAPITOLO
RISORSA

IMPEGNO
ACCERTAM.

IMPORTO

2020 SPESE PRESTAZIONI
SERVIZI SCUOLABUS
(ASSISTENZA)

       812-    1   137-       1.200,00

Osservazioni:

07-10-2020 IL RESPONSABILE
DELL'AREA

F.to  GILBERTO CARACENI

Pubblicata all'Albo Pretorio del Comune dal  19-11-2020  al  04-12-2020

Determinazione trasmessa alle seguenti strutture:

Copia conforme all’originale.

Li  19-11-2020
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

 Pasquale Ercoli


